

## Zabierz się z nami do Lichenia



Region Rzeszowski organizuje dla członków NSZZ „Solidarność” i ich najbliższej rodziny (mąż, żona, dzieci) wyjazd na **XXII Ogólnopolską Pielgrzymkę NSZZ Solidarność do Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej**, która odbędzie się **15-16 kwietnia 2023 r.**

Koszt wyjazdu wynosi **380 zł od osoby** (transport, obiadokolacja, śniadanie, obiad, nocleg w 4 osobowych pokojach w pobliżu bazyliki, ubezpieczenie).

Podstawą zapisu jest wpłata na konto **96 1240 1792 1111 0000 1973 9078** z dopiskiem „Licheń” w nieprzekraczalnym terminie **do 20 marca 2023 r.**

Ilość miejsc ograniczona.

O wpłacie należy poinformować sekretariat ZR - 17 862 17 09, podając tel. kontaktowy i rok urodzenia uczestnika pielgrzymki (do ubezpieczenia).

**Koordynatorem wyjazdu jest Marek Hojło - skarbnik ZR, tel. 608 676 501.**

Zapraszamy serdecznie do udziału we wspólnym pielgrzymowaniu.

## Zapraszamy do Ropczyc 15 marca - Finał Turnieju

# ZAWSZE WIERNI



### Wojewódzki Turniej Poezji i Prozy Edycja VIII - 2023

15 marca 2023 r. o godz. 10.00 w Powiatowym Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach odbędzie się finał Wojewódzkiego Turnieju Poezji i Prozy "Zawsze Wierni".

Zapraszamy do wysłuchania repertuaru finalistów opartego na tekstach polskich twórców, które zawierają motyw „zawsze wierni” oraz rozwijają rozumienie pojęć: żołnierz niezłomny, bohater, ojczyzna, patriotyzm,

honor, wierność wartościom, niepodległość, wolność. Konkurs niezmiennie stanowi hołd dla wszystkich wiernych ideom wolności, honoru, życia zgodnego z najwyższymi wartościami, w tym umiłowania Ojczyzny.

Wpisuje się także w budowanie pamięci o żołnierzach niezłomnych, a Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” jest wśród instytucji, które objęły patronatem honorowym to wydarzenie.

## Wyślij kartkę ws. więźniów...

*cd. ze str. I*

W siedzibach związków zawodowych zaczęły się przeszukiwania i rewizje pod byle pretekstami. Konfiskowano sprzęt i demolowano wyposażenie biur.

Mamy już 2023 rok a liczba więźniów politycznych na Białorusi rośnie i dziś liczy ponad 1400 osób. Wśród nich jest ponad 30 związkowców, którzy są uwięzieni i odbywają długie kary pozbawienia wolności w białoruskich więzieniach i łagrach.

### Co możesz zrobić?

Wypełnij pocztówkę treścią jaką uważasz za słuszną (tył kartki na str. I). Krzepiące dla uwięzionych związkowców będą na pewno słowa wsparcia, otuchy, modlitwy za nich. Możesz napisać słowa wsparcia dla niezależ-

nych związków zawodowych na Białorusi.

Może to być również okazja do wyrażenia tego co myślisz o Łukaszenko i jego zbrodniczym reżimie. Sam zdecyduj, czy podpiszesz swoją kartkę imieniem i nazwiskiem czy też nie. Preferujemy kartki podpisane.

Następnie należy zrobić fotografię tyłu kartki z zapisaną treścią i wysłać na adres e-mail:

**bialorus@solidarnosc.org.pl**

Wysyłając zdjęcie kartki na ten adres wyrażasz zgodę na jej wykorzystanie w mediach społecznościowych NSZZ Solidarność. W tytule wiadomości wskaż z jakiego Regionu NSZZ Solidarność jesteś.

Fotografie zostaną wykorzystane do wywierania presji medialnej na rząd Białorusi.

## Przewodniczący NSZZ „Solidarność” wybrani na kadencję 2023 -2028 w organizacjach związkowych:

Urząd Miejski w Sędziszowie Młp. – Anna Kaczor

KP PSP Ropczyce – Dawid Łopuszyński

Pracownicy Samorządowi Powiatu Łańcuckiego – Marcin Szpyrka

Bank Pekao SA O/Kolbuszowa – Agnieszka Guźda

Bank Pekao SA O/Mielec – Renata Augustyn

Bank Pekao SA O/Łańcut – Dorota Kuźniar

Bank Pekao SA O/Rzeszów – Krzysztof Kudyba

Oświata Radomyśl Wlk. – Sabina Łachut

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Ropczyce – Seweryn Chmiel

Filtry PZL – Sędziszów – Tomasz Skiba

Teatr im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie – Mieczysław Potoczny

Hortino Leżajsk – Jerzy Michalak

## Wybory w obiektywie



7 lutego odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Komendzie Powiatowej PSP w Ropczycach z udziałem Bogumity Stec-Świdorskiej, za-cy przewodniczącego ZR oraz Andrzeja Czochary, przewodniczącego Oddziału ZR w Ropczycach, który czuwał nad prawidłowością wyborów. Strażacy zdecydowali, że funkcję przewodniczącego KZ w kadencji 2023-2028 pełnić będzie **Dawid Łopuszyński**